



Handläggare: Göran Hakfors
Tfn: 08-508 465 19

Renhållningsnämnden

”Projektera och bygg för god avfallshantering - Riktlinjer för Stockholms stad”, anmälan

Förslag till beslut

1. Anmälan läggs till handlingarna

Marita Söderqvist
Stf Förvaltningschef

Anita Tärnström
Avdelningschef

Bakgrund

Vid renhållningsnämndens sammanträde 2003-01-29, 6 §, uppdrog nämnden åt förvaltningen

- att aktivt samarbeta med stadsbyggnadskontoret, för att en tidig delaktighet i planeringen av ny- och ombyggnationer. Detta i syfte att säkerställa lokalavsättning för källsorteringsanläggningar vid ny- och ombyggnationer.
- att undersöka möjligheterna att koppla villkor för bygglov till hur frågan om hushållsavfall och grovsopor löses.

För att genomföra uppdraget bildades en särskild arbetsgrupp med sakkunniga från stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen, gatu- och fastighetskontoret, senare markkontoret och trafikkontoret, samt renhållningsförvaltningen (SAMSA-gruppen). Arbetsgruppen har en styrgrupp bestående av cheferna i respektive deltagande förvaltning.

Gruppen uppmärksammade tidigt att gemensamma riktlinjer behövs för att möjliggöra en god avfallshantering i staden.

Gatu- och fastighetsnämnden anförde vid sitt sammanträde 2004-04-13 att skäl talar för att en policy om utformning av källsorteringsutrymmen vid ny- och ombyggnad bör tas fram av staden.

Föreliggande riktlinjer har remitterats till ett antal sakkunniga instanser för synpunkter. Instanserna var följande:

A21-samordnarnas Nätverk *	SBC Stockholm
AB Familjebostäder	SISAB *
AB Stockholmshem	Sortera mera! (miljömiljardprojekt) *
Arbetsmiljöverket *	Stockholms Byggmästareförening *
Brandförsvaret *	Stockholms Fastighetsägarförening *
CentrumKompaniet	Stockholms Kooperativa
Fastighets- och saluhallskontoret	Bostadsförening, SKB
Förpacknings- och Tidningsinsamlingen	Stockholmshem
AB	Svenska Bostäder AB *
Handikappråden vid SBN och RHN *	Svenska Hotell- och
HSB Stockholm	Restaurangföretagare
Hysesgästföreningen i Stor-Stockholm	Transportarbetareförbundet, avd. 5 *
Konsumentförvaltningen *	Villaägarna Riksförbund – Reg. ABC *
Riksbyggen Stockholm *	Åkeriföreningen ABC åkarna

Av dessa har 13 instanser (ovan markerade med *) svarat och relevanta synpunkterna har arbetats in i riktlinjerna av arbetsgruppen.

Anmälan

Arbetsgruppen för byggandet i avfallsprocessen (SAMSA) vill här anmäla förslag till gemensam skrivning mellan berörda förvaltningar, ”Projektera och bygg för god avfallshantering - Riktlinjer för Stockholms stad”.

Riktlinjerna är skrivna för de som planerar, bygger och förvaltar utrymmen för insamling av hushålls- och producentansvarsavfall i Stockholm. Riktlinjerna ska också vara det underlag som stadens handläggare kan stödja sina bedömningar på. Angivna mått och dylikt är så avvägda att inga avsteg bör medges vid ny- och större ombyggnad.

Föreliggande material ska publiceras så snart som möjligt. Layout och en del stödjande illustrationer kvarstår att göra. Men gruppen ser det angeläget att anmäla riktlinjerna redan nu. Se bilaga.

Bilaga

1. Projektera och bygg för god avfallshantering - Riktlinjer för Stockholms stad.